дело № 5-705/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 августа 2022 г.                                                     г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Асулбегова Р.А.,
 рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи  дело об административном правонарушении по ст. 20.25 ч. 1  Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях  в отношении Рахина А. А.,  «данные изъяты»,
                                     УСТАНОВИЛ:
Рахин А.А. не оплатил административный штраф в срок до 13.08.2022 по постановлению № 2603602 от 26.05.2022, которым он  привлечен к административной ответственности по ст. 20.1 ч. 1 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в сумме 500 руб. Постановление от 26.05.2022 вступило в законную силу 07.06.2022, штраф подлежал уплате в срок по 06.07.2022.
Рахин А.А. вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ,  признал.
Факт совершения Рахиным А.А. правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается копией постановления 2603602 от 26.05.2022,  протоколом об административном правонарушении от 24.08.2022, составленном в соответствии с КоАП РФ.
При таких основаниях, вина Рахина А.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, установлена.
При назначении наказания Рахину А.А. мировой судья учитывает обстоятельства настоящего дела,  личность виновного, состояние здоровья.
В качестве смягчающих обстоятельств, мировой судья учитывает на основании п.п 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ -признание вины, раскаяние.
На основании ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ и руководствуясь ст. ст. 29.9 –29.11 КоАП РФ,  мировой судья
УСТАНОВИЛ:
Рахина А. А. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде  административного ареста сроком 4 (четверо) суток.
Зачесть Рахину А.А. в срок отбытия административного наказания время его административного задержания с 12 час. 40 мин. 24.08.2022.
         	 Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                        Р.А. Асулбегова